IV SEKMADIENIS PO VELYKŲ

Kad gyventume krikščioniškai ir būtume ištikimi Dievui tose nuolat kintančiose ir sudėtingose mūsų žemiškosios realybės situacijose, būtina Dievo pagalba. Iš Jo ateina kiekviena tobula dovana (apaštalo skaitinys); Jis nukreipia mūsų širdis į tikrojo džiaugsmo šaltinį (kolekta). Šventosios Dvasios, Tiesos Dvasios, į krikščionybės paslapties esmę mus vedančio Kristaus Liudytojos buvimas suteikia antgamtinį tikėjimą ir ramybę – vertingiausias krikščioniškojo gyvenimo palaiminimus.

Introitus

Ps. 97, 1 et 2. Cantate Domino canticum novum, alleluia: quia mirabilia fecit Dominus, alleluia: ante conspectum gentium revelavit iustitiam suam, alleluia, alleluia, alleluia.

Ps. 97, 1. Salvavit sibi dextera eius: et brachium sanctum eius.

Collecta

Deus, qui fidélium mentes unius éfficis voluntatis: da pópulis tuis id amare quod præcipis, id desiderare quod promittis; ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia. Per Dóminum nostrum...

Epistola

Léctio Epístolæ beati Iacóbi Apostoli (Iac. 1, 17–21)

Caríssimi: Omne datum óptimum, et omne donum perféctum desúrsum est, descéndens a Patre lúminum, apud quem non est transmutátio, nec vicissitúdinis obumbrátio. Volun-

Introitas

Ps 97, 1 ir 2. Giedokite Viešpačiui naują giesmę, aleliuja, kadangi stebuklingų dalykų Viešpats padarė, aleliuja; tautų akivaizdoje parodė savąjį teisingumą, aleliuja, aleliuja, aleliuja.

Ps 97, 1. Jo dešinė jį išgelbėjo ir jo šventasis petys.

Kolekta

Dieve, kuris suvieniji tikinčiųjų sielas, leisk savosioms tautoms mylėti tai, ką įsakai, ir trokšti to, ką pažadi, kad tarp kintančio pasaulio mūsų širdys būtų nukreiptos ten, kur tarpsta tikrieji džiaugsmai. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš šventojo apaštalo Jokūbo laiško. (Jok 1, 17–21)

Brangieji: Kiekvienas geras davinys ir tobula dovana ateina iš aukštybių, nužengia nuo šviesybių Tėvo, kuriame nėra jokių atmainų ir jokių sambrėškų. Savo valia jis pa-

tárie enim génuít nos verbo veritátis, ut simus inítium áliquod creatúræ eius. Scítis, fratres mei dilectíssimi. Sitáutem omnis homo velox ad audiéntum: tardus áutem ad loquéndum, et tardus ad iram. Ira enim viri iustítiam Dei non operátur. Propter quod abiiciéntes omnem immundítiam, et abundántiam malítia, in mansuetúdyne suscípíte ínsítum verbum, quod potest salváre ánimas vestras.

Alleluia

Alleluia. Alleluia.

Ps. 117, 16. V. Dextera Dei fecit virtutem: dextera Domini exaltavit me. Alleluia.

Rom. 6, 9. V. Christus resúrgens ex mórtuis, iam non móritur: mors illi ultra non dominábitur. Alleluia.